R E Q U E R I M E N T O  Nº. 822

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu conta com caixas eletrônicos tipo “quiosque” do Banco BANESPA/SANTANDER instalados em pontos estratégicos do Município;

CONSIDERANDO que vários munícipes correntistas de referido banco procuraram este Vereador, relatando que os mesmos funcionam até as 22 horas, além de citar alguns problemas;

CONSIDERANDO que os munícipes relatam também que os problemas mais freqüentes são a falta de dinheiro para efetuar os saques e os constantes “fora de serviço”,

CONSIDERANDO que os caixas eletrônicos poderiam funcionar 24 horas, a fim de atender às solicitações de munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à PRESIDÊNCIA DO BANCO BANESPA / SANTANDER solicitando informar da possibilidade de que os caixas eletrônicos tipo “quiosque” instalados em Botucatu, funcionem 24 horas, e não até as 22 horas, satisfazendo aos anseios dos muitos correntistas de  nosso Município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES
- PSD -